0

[image: Герб4]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 июня 2025 г.
	г.Арсеньев
	№
	405-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 03 февраля 2016 года № 80-па
[bookmark: _GoBack]«Об Общественном совете общественных, политических и религиозных организаций при Главе Арсеньевского городского округа»

Во исполнение пункта  20 Плана мероприятий по реализации в 2024-2026 годах Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 01 июля 2024 года № 1794-р, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация Арсеньевского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение об Общественном совете общественных, политических и религиозных организаций при Главе Арсеньевского городского округа, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 03 февраля 2016 года № 80-па (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 23 марта 2016 года № 210-па) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.1 раздела 2 Положения абзацем пятым следующего содержания:
«- защите традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти».
1.2. Дополнить пункт 3.1 раздела 3 Положения абзацем шестым следующего содержания:

«- разработка механизмов защиты традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Врио Главы городского округа                                                                                С.С. Угаров

image1.png